**D**ass auch allhier res vitiosa & impræscriptibilis seye / et hellet erftlich darauf / weilen das jus exclusivum braxandi, oder alleiniges Brav- Gewerb in Monopolio illico bestehet ; Dann juxta

Fritsch. in comment. synopt. ad l. unic. C. de Monopol. c. 3. n. 13. Monopolium illicitum est lucrosa unius vel paucorum, libertati commerciorum contraria, cum aliorum injuriâ & reipublice damno coniuncta negotiatio , ein schädlicher eigennütziger Verkauff / oder juxta definitionem

Marquardi de jure mercator. & commerc. lib. 4. cap. 6.

Commercium emendi vendendi, à paucis vel uno etiam usurpatum, reliquis civibus & incolis præreptum, quâ ratione pretia augmentur cum lucro negotiantis & reliquorum damno.

Tot. tit. C. de Monopol.

Sichard. d. r. &

l. unic. Bald. Azo. C. eod.

Welche definitiones sich ganz wohl und füglich auf der Stadt prætendirtes Brav- Wesen schicken / dann selbiges ist eine eigen-nützige Handlung und Gewerb der wenigen Braver / wider die gemeine Freiheit der Commercien zu Schaden der übrigen Bürger und Stiftts- Eingesessenen oder zur Theurung des Getrancs gereichig ; Dass nun aber dergleichen Monopolia weder per pæcta, noch per præscriptionem, oder privilegia zugelassen werden können / hat nicht allein

Fritsch. d. tract. de Monop. c. 6. n. 7. cum. seqq. & c. 8. per 10.

Zieglerus de jurib. Majest. cap. 47. n. 2.

Marquard. de jur. mercat. & commerc. lib. 4. c. 6. n. 44. & seqq.  
Goedd. conf. Marpurg. vol. 4. consil. 17. n. 187. & seqq.

Auf den gemeinen Rechten und Reichs- Abscheiden stattlich bewiesen ; sondern auch

Mevius part. 7. decis. 267.

Folgender Gestalt gar schön aufgeführt.

Monopolium adeo odiosum est , quia publicæ utilitati contrarium , ut nunquam concedi debeat , ne quidem à summo Principe , quo circa quod ex superiorum expresso consensu non potest impetrari , id nec tacito per præscriptionem obtinetur , & si per longissimum tempus solus quisquam certum negotiationis atque artis genus exercuit , inde jus non accipit alium excludendi . Nam quod dicitur , per tempus præscriptioni aptum exercendo vel faciendo queri jus , ad ea pertinet

quz

quæ possideri queunt. Quorum enim non est possessio, ut sunt quæ plane illicita & prohibita, eorum non est præscriptio. Non proderit in talibus unâ alterâ vice alias prohibuisse, non ad solum actum prohibitionis spectatur, sed consideratur simul, an prohibendo à parte unâ & acquiescendo ab alterâ jus quæri potuerit. Ubi hoc non tribuit alterius patientia, nihil prodest prohibitio: Etsi contra eum qui desistit aliquid juris tribueret, contra civitatem ejusque utilitatem non erit commodo & præjudicio. Cæteris civibus inde integrum semper assumere, quod nemo civium, imò ne Magistratus alteri facere potest proprium, ipsis ex alieno facto non adimendum, sed semper liberum.